mil, cemo e noventa e três reais e trinta e seis centavos) para RS 
1.110.690.405,43 (um bilhão, cento e dez milhões, seiscentos e no­
venta mil, quatrocentos e cinco re:iis e quarenta e três centavos). 

Art. 211 Fica a União autorizada a subscrever ações no valor 
de Rl 410.072.005,90 (quatrocentos e dez milhões, setenta e dois mil, 
cinco reais e novent1 centavos), mediante a utilização de seus cré­
ditos, decorrentes de adiantamentos de recursos orçamentários rc• 
cebidos para investimentos, atualizados até maio de 20 11. 

Art. 311 Fica a União autorizada a subscrever ações até o 
valor de RS 1.526.206,17 (um milhão, quinhentos e vinte e seis mi l,

[...]

5.450/2005, item 21.2, 2 1.2.4 do Edital do Pregão Elerrônico 
CDP/SRP nº 03/2011 e cláusula sétima, inciso IV, alinea "d" da Ata 
de Registro de Preços; II - aplicar, ainda, a referida empresa, multa de 
10¾ (dez por cento) calcu lada sobre o valor do objeto não entregue, 
perfazendo um tota l de RSJ.283 ,20 (tres mil, duzentos e oitenta e três 
reais e vinte centavos), conforme prescrito no item 2 1. 1.3 do Edital 
do Pregão Eletrônico CDP/SRP nº 03/2011 e cláusula sétima, inciso 
Ili da Ata de Registro de Preço; UI - detemtinar a pub licação deste 
ato no Diário Oficial da União. 

MARIA DO SOCORRO PIRÂMIDES SOARES

[...]

Câmara dos Deputados Federais da República Federativa do Brasil 

COM CÓPIA: Conselho Nacional de Saúde 

Ilustríssimo Senhor 
MARCO AURÉLIO SPALL MAIA 
DD. Presidente da Câmara dos Deputados 

Cumprimentando-o cordialmente, vimos pelo . presente 

protocolar o montante de 11.573 ( onze mil, quinhentas e setenta e três) assinaturas 

recolhidas em abaixo-assinado em favor da defesa do SUS, realizado pelo 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOROCABAISP, o qual expressa o 

veemente descontentamento da população SUS dependente em relação aos vetos 

da EC-29, a qual embora regulamentada, restou inócua após os vetos Presidenciais.